
Settorc Àftari Gcncrali

U,A. AFFARI LEGALI

ETERMINAZIONE DIRIGEN

Nr.273 del 2110212014
AA.LL. n.25

OGGETTO: Impegno di spesa di€.124.331,66per sentenze di condanna e altre spese.

II, DIRIGENTE

VISTI:
o gliartf.l07,163-commile2e183,comma9, delD.Lgs.nr.267 del 18agosto2000;
o l'art. 4, comma 2,D.Lgs. n. 165 del 30 mrzo 200I;
o lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;
o il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n.

2I dell8l1ll20I3;
VISTA la retro riportafa proposta di determinazione, predisposta e trasmessa dal Responsabile del

Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta;

DATQ.ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 71811990 n. 241, che per il presente prowedimento
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure poteruiale, per il Responsabile del

Procedimento e per chi lo adotta;

DETERMINA

DI APPROVARB integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti;
DI DARB ATTO che il presente prowedimento è esecutivo:

I dalla dafa dr apposizione del visto da parte del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell'art.
e 147 bis del D.Lgs. IBl8l2000 n.267

ATTESTA

la regolarità tecnica dell'atto e la correttezza dell'azione ammìnistrativa ai sensi dell'art.147-bis del

D.Lgs. I 8/8/2000 n.261.
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line per 15

giomi consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione

"amministrazione trasparente'1 secondo le indicazioni degli artt. 26 - commi 2 e 3 * e 27 del D.Lgs.

33120r3;

del

151



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensi dell'art. 6 della legge n. 241/1990)

In esito all'istruttoria procedimentale condotta e non esseldogli stata conferita la delega per

l'adozione del prowedimento finale
SOTTOPONE

la presente proposta di determinazione al Dirigente del Settore AA.GG.
ATTESTA

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato

nel rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune
di Molfetta nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi

dell'art 147-bis comma 1, d. lgsl. n.26712000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli
Interni, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n.4912013.

N RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dptt. Pasquale, la Forgia

IL DIRIGENTE INCARICATO
DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Premesso che:
A) Necessita approvare il preventivo di spesa in €. 10.000,00 piu IVA e INARCASSA e così

per €. 12.688,00 presentato dall'Ing. Cesare CRESPI, consulente tecnico di parte nel
procedimento di A.T.P. attivato dalla "C.M.C" di Ravenna relativamente alle
problematiche sul porto commerciale (Det. Dir. n. 1 del 1310112014).

Necessita liquidare un acconto ai tre arbitri nominati per dirimere la vertenza sollevata
dalla Associazione Professionale "studio VALLE PROGETTAZIONI" nei confronti del
Comune di Molfetta per la progettazione, direzione lavori e contabilità relativi alla
costruzione di un edificio da destinare a sede del nuovo Palazzo di Giustizia, nell'importo
complessivo di €. 9.000,00 piu CAP e IVA, e così per €. 1I.4I9,20.

Necessita approvare il preventivo di spesa in €. 10.000,00 più IVA e CAP e così per €.

12.688,00 presentato dallo studio legale "CERULLI IRELLI - LORIZIO e Associati" di
roma per attività di assistenza in ordine alla fase dei lavori di messa in sicurezza del

nuovo porto commerciale (det. Dir. n.22 del25l02l20I4).

Necessita liquidare la somma di €. 42.051,88 in favore dell'Aw. Antonio DI LOLLO
CAPURSO a seguito di ordinanza ex art. 186 - quater c.p.c. resa in data 0711112013 dal
G.O.T. del Tribunale di trani, notificata con fotmula esecutiva.

Necessita integrare di €. 207,91 il pagamento delle spese processuali in favore dell'Aw.
Michele MASTROPASQUA nell'ambito del giudizio "TEMPESTA Nicolò" (G.d.P.

sentenza n.26712013).

Necessita procedere al rimborso delle spese processuali in favore del sig. Vincenzo
CORRIERI a seguito della sentenza di G.d.P. n, 44112013 nelf importo di €. 400,00.

G) Necessita procedere al rimborso delle spese processuali in favore della sig.ra Maria
PAPAGNI a seguito della sentenza DI g.D.p. Bisceglie n. 30912013 nell'importo di €.

303,22.

B)

c)

D)

E)



H) Necessita procedere al rimborso delle spese processuali in favore dell'Aw. Gaetano A.
RUTIGLIANO, procuratore anticipatario , nel giudizio "Mario LASTELLA" (G.d.P.

sent. n. 47812013) nelf importo di €. 427,28. ,.: ,

Necessita rimborsare la somma di €. 276,82 in favore del sig. Ugo DI BARI che ha

anticipato il pagamento dell'imposta di registro.

Necessita impegnare la somma di €. 5.000,00 quale acconto risarcimento Raffaele

CANTATORE a seguito del sinistro dell'1110812011.

Necessita impegnare la somma di €. 2.000,00 per risarcimento Prof.ssa Maria Consiglia
SCUCCIMARRO a seguit del sinistro dell'1111012012.

Necessita impegnare le seguenti somme a titolo di accordi bonari su sinistri:

r)

J)

K)

L)

SPAGNOLETTI Stella

AMATO Rosa

RAGNO Dorotea

INNOMINATO Domenico

BOVENGA Lucia

MARINO Angelo

CAMPO A. Maurizio

SCATTARELLI Miriam

SILVESTRI Lucia

GAGLIARDI Michele

BALACCO Sergio

FIORE Vito

Anno 2011

Anno 2013

Anno 2013

Arno 2012

Anno 2013

Anno 2013

Anno 2013

Anno 2012

Anno2012

Anno 2013

Anno 2011

Anno 2013

€.3.000,00

€.3.000,00

€.3.000,00

€.3.000,00

€. 4.500,00

€. 1.300,00

€. 1.000,00

€. 1.400,00

€. 1.400,00

€. 1.700,00

€. 1.100,00

€. 4.000,00

M) Necessita versare f imposta di registro in €. 185,50 a seguito della sentenza "BINETTI F.

Paolo".

N) Necessita versare I'imposta di registro in €. 185,50 a seguito della sentenza "SILVESTRI
Pantaleo".

O) Necessita versare f imposta di registro in €. 185,50 a seguito di sentenza "GUARINO
Vito".

P) Necessita liquidare la somma di €.7.312,85 in favore del sig. Vincenzo MUSCHITELLO
a seguito di decreto ingiuntivo.

Ritenuto di procedere ad impegnare, per i titoli di cui sopra, la complessiva somma di
€.124.331,66.

Visto l'art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modrfi'cata

dall'art. 4, della legge 11.02.2005 n. 1 5;

DETERMINA

per le ragioni in narrativa che qui si intendono integralmente riportate,



BENEFICIARIO IMPORTO Euro
Cesare CRESPI 12.688,00

Filippo PANIZZOLO, Ar,'v. Raffaele DALOISO, Aw. Nicola BRLTNO 11.419,20

Studio legale CERULLI IRELLI LORiZIO E ASSOCIATI 12.688,00

Antonio DILOLLO CAPURSO 42.05t,88
M chele MASTROPASQUA 207,91

V ncenzo CORRIERI 400,00

Maria PAPAGNI 303,22

Aw. Gaetano A. RUTIGLIANO 427,28

Ueo DI BARI 276,82

Raffaele CANTATORE 5.000,00

Prof.ssa Maria SCUCCIMARRO 2.000,00

Stella SPAGNOLETTI 3.000,00

Rosa AMATO 3.000,00

Dorotea RAGNO 3.000,00

Domenico INNOMINATO 3.000,00

Lucia BOVENGA 4.500.00

Aneelo MARINO 1.300.00

A. Maurizio CAMPO 1.000,00

Miriam SCATTARELLI 1.400,00

Lucia SILVESTRI 2.000,00

Michele GAGLIARDI 1.700,00

Sergio BALACCO 1.100,00

Vito FIORE 4.000,00

Ae. E,NTRATE BINETTI 185,50

Ae. ENTRATE SILVESTRI 185,50

As. ENTRATE GUARINO 185,50

Vincenzo MUSCHITELLO 7.312.85

l. Di impegnare la complessiva somma di €. 124.331,66 onde procedere alle seguenti

successive liquidazioni in favore di:

2. Di imputare la spesa di €. 124.33I,66 al capitolo 14860 del bilancio 2014 in eserctzro

prowisorio, dando atto che trattasi di spesa non suscettibile di frazionamento per

dodicesimi e adottata per evitare ulteriori aggravi di oneri a carico dell'Ente.

Di mandare alla Ragioneria per la verifica, ai sensi dell'art. 48 - bis del D.P.R. n.

60211973, tramite EQUITALIA S.p.A. dei pagamenti di importo superiore ad €.

10.000,00.

Di disporre che alle liquidazioni di cui sopra provveda il responsabile del procedimento

ai sensi dell'art. 184 del T.U.EE.LL . n. 26712000 e dell'art . 32 del vigente regolamento di
contabilità.

Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al Dirigente
del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4 dell'aft.I5I
del T.U.EE.LL. n. 26712000 e all'art. I47 -bis dello stesso T.U.

5.

J.

Il Dirigente rn.u.l.u,$@re AA.GG.

(arch. Lazzaro Éa\aeailo)

ttrJ



Comune di Molfetta
Provincia di Bari '

003061 80720

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO: 2014 lmpegno di spesa 2014 47710 Data: 1710312014 tmporto: 124.331,66

Oggetto: L|QUlD. DIVERSI SOGGETTI PER SENTENZE Dl CONDANNA DELL'ENTE

Atto Amministrativo: DIRIGENZIALE AA.GG. NR. 25 DEL 1410312014

SIOPE: 1331 - Spese per liti (patrocinio legale)

Status: Definitivo

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art. 15'1 comma 4 e art.. 147bis del T.U. EE.LL

l\40LFETTA ti. 17 t03t201 4

Visto per della istruttoria Finanziario ad interim

Bilancio

Anno:

Títolo:

Funzione:

Servizio:

Intervento:

2014

1 - SPESE CORRENTI

1 - FUNZIONI GENERALI DI AIVI\4INISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI

8 - ALTRI SERVIZI GENERALI

3 - 0103 PRESTAZIONI DI SERVIZI

Stanziamento attuale:

Impegni gia'assunti:

lmpegno nr.477/0:

Totale ímpegni:

D is pon i bi I ità res id u a :

1 .479.452,00

257 .790,7 1

124.331 ,66

382.122,37

1.097.329,63

Anno: 2014

Capitolo: 14860

Piano Esecutivo di Gestione

Stanziamento attuale:

lmpegni gia'assunti:

Oggetto: SPESE PER INCARICHI LEGALI,SPESE LEGALI E SPESE PER ARBI /mpegno nr.477/0:
TRAGGI PER TUTTI I SÉRVIZI CO I\4UNALI

Totale impegni:

Disponíbil ità res id u a:

Progetto: ATTIVITA'ORDINARIA

Resp. spesa.' U.A. AFFARI LEGALI

Resp. servizio; U.A. AFFARI LEGALI

1.476.452,00

255.290,71

1 24.331 ,66

379.622,37

1.096.829,63

/-s
.?/

i"\



Sctrorc ,\ftan ( ìcncrali 
i

U. O. Affarí Istit uzio nalí

Ufficio Albo Pretorio On line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell,azione

amministrativa, e pubblicata all'Albo Pretorio On line del sito web istituzionale del Comune

www.comune.molfetta.ba.it per 15 giorni consecutivi a decorrere da oggi

21 fifA,R, 2A14

ll Responsabile dell'Ufficio

I
r


